

ادعای تکراری آمریکا علیه ایران و تهدید گروه‌های مقاومت



وزیر دفاع آمریکا امروز دوشنبه در کنفرانس مطبوعاتی در ستول و ساعتی پس از حملات هوایی شبانه آمریکا در سوریه از احتمال حملات بیشتر علیه گروه‌های سوری به ادعای وی مرتبط با ایران خبر داد. به گزارش ایرنا از رويترز، ارتش آمریکا سومين حمله هوایی خود را در سوریه شب گذشته انجام داد و در این حمله مراکز آموزشی نزدیک شهر البو کمال و خانه امنی در شهر میادین را هدف قرار داد. این حملات در پی ۴۰ حمله علیه سربازان آمریکایی و متحدانشان در سوریه و عراق انجام شد. این درحالی است که تنش های منطقه ای به دلیل جنگ اسرائیل-فلسطین بالا گرفته است. در این حملات دستکم ۴۵ سرباز آمریکایی جراحاتی در ناحیه سر داشتند. لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در نشست مطبوعاتی در ستول در جمع خبرنگاران گفت: «این حملات باید متوقف شوند و در صورتی که متوقف نشوند ما تردیدی برای انجام اقدامی ضروری و لازم نخواهیم داشت تا از سربازان خود محافظت کنیم.» زیر دفاع آمریکا در ادامه افزود حملات هوایی اخیر در شرق سوریه را هدف قرار داده است. وی در ادامه گفت : «این حملات با هدف مختل و کاهش دادن آزادی عمل این گروه ها که مستقیما مسئول حملات علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه هستند انجام شد.» آمریکا ۹۰۰ سرباز در سوریه و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ سرباز در عراق دارد. رويترز نوشت: پدین ترتیب نگرانی هایی وجود دارد که جنگ اسرائیل-فلسطین از طریق خاورمیانه گسترش یابد و سربازان آمریکایی را از پایگاه هایی به سوی اهدافی با سلاح‌هایی سنگین‌تر از موشک‌های کوچک و پهپادهایی که تاکنون دیده شده، بکشانند.

مقام روس:

واشنگتن مانع تلاش‌ها برای محکومیت اسرائیل در سازمان ملل می‌شود



معاون نماینده روسیه در سازمان ملل تاکید کرد که واشنگتن هرگونه تلاش برای محکوم کردن اسرائیل در این سازمان را رد می‌کند. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، «دیمیتری پوپلیانسکی»، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل متحد تاکید کرد که ایالات متحده با هرگونه تلاش در شورای امنیت سازمان ملل برای محکوم کردن اقدامات اسرائیل در نوار غزه مخالف است و می‌خواهد فقط حماس را محکوم کند. پوپلیانسکی گفت: «ایالات متحده نمی‌خواهد شورای امنیت اقدامی انجام دهد که عملیات زمینی اسرائیل در نوار غزه را در معرض خطر قرار دهد.» وی همچنین تاکید کرد به رغم اینکه جامعه بین‌الملل خواستار آتش‌بس در نوار غزه است، ایالات متحده به هیچ درخواستی برای آتش‌بس گوش نمی‌دهد. این مقام روس افزود: «آن‌ها در هیچ تصمیمی خواهان محکومیت اسرائیل نیستند و فقط می‌خواهند حماس را محکوم کنند».

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد

آغاز رزمایش مشترک چین و پاکستان در دریای عرب

نیروهای دریایی چین و پاکستان یک رزمایش مشترک یک هفته‌ای را در آب‌های نزدیک سواحل کراچی در دریای عرب آغاز کرده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از عرب نیوز، نیروهای دریایی چین و پاکستان یک رزمایش مشترک یک هفته‌ای را در آب‌های نزدیک سواحل کراچی در دریای عرب آغاز کرده‌اند.

این رزمایش که شامل عملیات ضد زیردریایی می‌شود، از روز شنبه در یک پایگاه دریایی در جنوب پاکستان شروع شده و تا ۱۷ نوامبر ادامه خواهد داشت. در جریان این رزمایش، چین و پاکستان برای اولین بار گشت‌های دریایی مشترک انجام خواهند داد.

عملیات نظامی مشترک یکن و اسلام‌آباد تنها چند روز پس از آن انجام می‌شود که ناوگان دریایی روسیه و میانمار اولین رزمایش مشترک دریایی خود را با هدف آمادگی برای دفع حملات در دریای آندامان در شمال شرقی اقیانوس هند انجام دادند.

ادعان محافل صهیونیستی به خطرناک بودن اوضاع در مرزهای لبنان

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که اوضاع متشنج در مناطق شمالی فلسطین اشغالی، فشارها بر ارتش اشغالگر را افزایش داده و باعث ناامیدی در میان شهرك‌نشینان و حتی نظامیان صهیونیست شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی ادعان کردند که اوضاع در مناطق شمالی فلسطین اشغالی در مرز با لبنان بسیار خطرناک است و این مسأله فشارها بر ارتش رژیم اشغالگر را افزایش داده است.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش‌های خود افزودند که اوضاع متشنج در شمال فلسطین اشغالی شهرک‌نشینان ساکن این مناطق و حتی نیروهای ذخیره ارتش را نیز دچار ناامیدی کرده است. این تحولات در حالی است که رسانه‌های مذکور فاش ساختند که انتقال زخمی‌های حمله موشکی روز گذشته حزب الله به پایگاه «دوبو» رژیم صهیونیستی در منطقه الجلیل ساعت‌ها طول کشیده است.

گفتنی است که روزنامه دیدعوت آحرونوت اعلام کرد که در حملات متعدد روز یکشنبه حزب الله لبنان ۲۹ صهیونیست از جمله ۷ نظامی زخمی شدند.

این در حالی است که ویدئوهای منتشر شده نشان می‌دهد که تعدادی از صهیونیست‌ها به طور حتم کشته شده‌اند، اما ارتش صهیونیستی تا این لحظه خبری از کشته شدن آنها را منتشر نکرده است.

چهار سناریو درباره آینده غزه

وعده‌های پوچ تل آویوو سرنوشت فلسطینی‌ها!



اتحادملت-گروه‌بی‌الملل-عاطفه‌عبداللهی‌نژاد؛ بعد از ورود زمینی اسرائیل به غزه و محاصره آن، تحلیلگران روابط بین‌الملل، سناریوهای متعددی که متاثر از کشگری بازیگران متعددی از جمله، اسرائیل، حماس، کشورهای عربی، امریکا و سازمان ملل است.

پریشش مهمی که رسانه‌های اسرائیلی منتقد نتانیاهو مطرح می‌کنند این است که با فرض تحقق اهداف عمومی تعیین شده برای جنگ - تصرف غزه و نابودی حماس - با ازبین‌رفتن تمامی ساختارهای اداری، آینده غزه چه خواهد شد؟ چه کسی قرار است اوضاع زندگی دو میلیون ساکن غزه را برعهده بگیرد؟

انتشیل بیبر روزنامه‌نگار اسرائیلی در یادداشتی زیر عنوان «حتی دولت هم نمی‌داند فردای جنگ در غزه چه خواهد شد» می‌گوید هنوز هیچ‌کسی پاسخ روشنی ندارد که دقیقاً چه کسی قرار است پس ازبین‌رفتن تمام ساختارهای اداری و شهری، الزامات زندگی دو میلیون ساکن غزه را برآورده کند.

اما یکی از اعضای جناح افراطی ائتلاف راست‌گرایان دولت اسرائیل، از عبارت "شهر گم شده" برای غزه استفاده کرده است. شهری که اکثر ساکنان آن گناه کردند و به همین دلیل محکوم به کشته‌شدن هستند. در این روایت تاریخی که بی شبیه به آنچه اسرائیل در این روزها با بمباران غزه دنبال کرده است، نیست، شهر ویران می‌شود و تبدیل به ویرانه‌ای در جهان می‌شود که دیگر ساخته نخواهد شد. این شهر نمدای از عبرت برای بازماندگان خواهد بود.

اسرائیل چه آینده‌ای برای غزه تدارک دیده است؟
با درنظرگرفتن کشنگری بازیگران متعددی از جمله، اسرائیل، حماس، کشورهای عربی، امریکا

بلندمدت) غزه از سوی اسرائیل است و احتمالاتی از جمله بازگشت شهرك‌نشینان به نوار غزه را به دنبال خواهد داشت.
باین‌حال، باتوجه‌به اظهارات وزیر دفاع اسرائیل، به نظر می‌رسد این سناریو با منافع دولت نتانیاهو در تضاد است. مسئله آنجا است که پیگیری این سناریو نیروهای اسرائیلی (و شهرك‌نشینان) را در معرض حملات محور مقاومت قرار می‌دهد و به‌جای کاهش مسئولیت‌ها و هزینه‌های اسرائیل، بر خسارات اسرائیل خواهد افزود. افزایش می‌یابد.

گزینه محتمل اسرائیل برای آینده غزه کدام است؟

اسرائیلی‌ها در حالی چهار سناریو فوق را دنبال می‌کنند که تحلیل آنها حکایت از آن دارد که دولت فعلی فلسطین به رهبری محمود عباس قادر به اتخاذ تصمیماتی نیست که گروه‌های فلسطینی با آن مشارکت کنند. ازاین‌رو گزینه دخالت دولت‌های خارجی از نگاه اسرائیلی‌ها محتمل‌ترین گزینه برای آینده غزه خواهد بود. مایکل میلشتاین رئیس انجمن مطالعات فلسطین دانشگاه تل‌آویو به بی‌بی‌سی جهانی گفته «یکی از گزینه‌ها و راه‌حل‌های احتمالی ایجاد دولتی است که توسط شهرداران، قبایل، طوایف و سازمان‌های غیردولتی غزه با مشارکت مصر، ایالات متحده، تشکیلات خودگردان و سایر کشورهای عربی اداره می‌شود.» این ایده سال‌ها قبل از سوی مصر هم دنبال شده بود.

آیا اسرائیل بیروز نبرد زمینی با حماس خواهد بود؟

امیر بار شالوم تحلیلگر نظامی رادیو ارتش اسرائیل در مصاحبه با بی‌بی‌سی جهانی گفته: «فکر نمی‌کنم اسرائیل بتواند تمام اعضای حماس را از میان بردارد، چرا که این گروه بر اساس ایده با دیدگاهی بنا شده - که به طور مداوم نیروهای جدیدی را وارد عرصه مبارزه می‌کند. باین‌حال می‌توان آن را تا جای ممکن تضعیف کرد و قابلیت عملیاتی را از آن گرفت». از این منظر تضعیف حماس ممکن است یک هدف واقعی‌تر و عملیاتی‌تر- نسبت به انهدام کامل آن- باشد. اسرائیل تاکنون چهار بار با حماس درگیر جنگ شده و بار هر هم در هر تلاشی که برای توقف حملات موشکی حماس انجام داد، شکست خورده است. یکی از سخنگویان ارتش اسرائیل هدف اصلی جنگ حال حاضر را این می‌داند که حماس دیگر توانایی نظامی لازم برای «تهدید یا کشتن اسرائیلی‌ها» را نداشته باشد. مایکل میلشتاین رئیس انجمن مطالعات فلسطین دانشگاه تل‌آویو با نظر کسانی که معتقدند «نابودی حماس بسیار دشوار و پیچیده خواهد بود» موافق است. او می‌گوید که «باور کردن این‌که اسرائیل خواهد توانست دیدگاه و ایده‌ای را که حماس ریشه در آن دارد- شاخه‌ای از اخوان‌المسلمین که بر جنبش‌های اسلام‌گرا در سراسر جهان تأثیر گذاشته- ریشه‌کن کند؛ ساده‌لوحانه و البته متظاهرانه است.» او می‌گوید که گذشته از بیش از ۲۵۰۰۰ نیروی شاخه نظامی حماس، این گروه تا ۸۰ عضو دارد که قدرت‌های بین‌المللی واقع‌بینانه نیست.

این سناریو، به‌گونه‌ای است که به عربستان سعودی اجازه خواهد داد که به‌عنوان یک رهبر منطقه‌ای با اسرائیل همکاری نزدیک‌تری را دنبال کند. از لحاظ تئوری، سازمان ملل متحد می‌تواند کنترل یک منطقه درگیری سابق را پس از شکست یک طرف درگیری، با اشاره به نمونه‌های قبلی از کوزوو به دست گیرد. اما اجرای این ایده در نوار غزه به دلیل فشار افکار عمومی و مداخله قدرت‌های بین‌المللی واقع‌بینانه نیست. چهارم اشغال مجدد دائمی غزه توسط اسرائیل این سناریو مستلزم اشغال مجدد دائمی



باید به عنوان رئیس جمهور را قبول دارند و ۵۹ درصد خلاف این نظر را داشتند. درباره نحوه مدیریت اقتصادی او نیز ۳۶ درصد، آن را تایید کردند و ۶۱ درصد گفتند که آن را قبول ندارند. این نظرسنجی به صورت آنلاین و در بازه زمانی بین (۷-۲۰ نوامبر) ۱۱-۱۶ (آبان) با مشارکت ۱۰۰۴ نفر از رای دهندگان و با حاشیه خطای مثبت و منفی ۳.۱ درصد انجام شد.

خواهند بود. به گفته مقامات ارشد دولت بایدن پیش‌بینی می‌شود در این دیدار موضوعات جهانی از جنگ اسرائیل علیه فلسطین تا جنگ اوکراین و روسیه، روابط کره شمالی با روسیه، تایوان، منطقه ایندوپاسفیک، حقوق بشر، هوش مصنوعی و همچنین روابط تجاری و اقتصادی «عادلانه» بحث و بررسی شود. اعلام دیدار سران آمریکا و چین در حالی انجام می‌شود که «وو کیان»، سخنگوی وزارت دفاع چین اخیراً آمریکا را به اقدامات تحریک آمیز در دریای چین جنوبی متهم و بر انجام تمام اقدامات لازم برای حفاظت از حاکمیت ملی، امنیت و همچنین حقوق و منافع دریایی چین تاکید کرد. یکن و واشنگتن تلاش می‌کنند اختلاف‌ها را مدیریت کنند و با هم و به صورت

نشست به عنوان فرصتی استفاده کند تا بر این موضوع تاکید کند. دولت چین پارسال در پاسخ به سفر جنجالی و تحریک‌آمیز «نانسی پلوسی» رییس وقت مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، خطوط ارتباطی بین ارتش چین و آمریکا را قطع کرد. کاخ سفید روز شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و «شی‌عی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهور چین برای نخستین بار در یک سال اخیر چهارشنبه باهم دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد. دیدار سران آمریکا و چین در حاشیه نشست همکاری اقتصادی و اقیانوسیه (آپک) در سان‌فرانسیسکو برگزار می‌شود و احتمالاً ساعت‌ها طول خواهد کشید و تیم‌هایی از مقامات واشنگتن و یکن نیز درگیر این دیدار

بین‌الملل ۷